
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2025 г. № 276

г. Вельск 

Об организации осуществления муниципального контроля 
на территории Вельского муниципального района 

Архангельской области

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации,  от  31  июля  2020  года  № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»,  Уставом
Вельского  муниципального  района  Архангельской  области,  администрация
Вельского  муниципального  района  Архангельской  области
п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить прилагаемый перечень органов администрации Вельского
муниципального  района  Архангельской  области,  осуществляющих
муниципальный  контроль  на  территории  Вельского  муниципального  района
Архангельской области (далее – Перечень).

2.  Установить,  что  органы  администрации  Вельского  муниципального
района  Архангельской  области,  указанные  в  Перечне,  утвержденном
настоящим  постановлением,  являются  ответственными  за  осуществление
соответствующего вида муниципального контроля.

3.  Руководителям  органов  администрации  Вельского  муниципального
района Архангельской области, осуществляющих муниципальный контроль на
территории  Вельского  муниципального  района  Архангельской  области,
обеспечить:

- подготовку и принятие (утверждение) муниципальных правовых актов и
иных документов по реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

consultantplus://offline/ref=2ACBFFCB82EB1E3FC0CD8AF48129CE83EAFFE3E3BE3C2CF1820696910D2ECD11DB4151E610B6C86EB9B4A0614B3C6B2165M6fDM


Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 31 июля 2020 года №
248-ФЗ);

-  занесение сведений о  виде муниципального контроля,  информации о
проведении контрольных (надзорных) мероприятий:

-  в  информационные  системы  государственного  контроля  (надзора),
муниципального контроля, определенные статьей 17 Федерального закона от 31
июля 2020 года № 248-ФЗ;

-  в  информационную  систему  Минэкономразвития  России
(monitoring.ar.gov.ru);

-  на  официальный  информационный  интернет-портал  Вельского
муниципального  района  Архангельской  области  (раздел  "Муниципальный
контроль").

4.  Постановление  администрации  Вельского  муниципального  района
Архангельской  области  от  06  сентября  2022  года  № 1048  «Об  организации
осуществления  муниципального  контроля  на  территории  Вельского
муниципального района Архангельской области» признать утратившими силу.

5.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации  Вельского  муниципального  района  Архангельской  области  в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  в  разделе
«Муниципальный контроль».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы 
Вельского муниципального района            
Архангельской области                                                             В.В. Черняев


